

Bilancio di previsione 2018/2020

DELIBERAZIONE GIUNTA C.LE N. 140 DEL 18/12/2017:

BILANCIO DI PREVISIONE 2018 - DETERMINAZIONE
TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI E CANONI DI
CONCESSIONE LOCULI E OSSARI.



**COMUNE DI SAVIGNANO
SUL PANARO**

Provincia di Modena

Deliberazione della Giunta Comunale

N. 140 del 18/12/2017

**OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 -
DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZI
CIMITERIALI E CANONI DI CONCESSIONE
LOCULI E OSSARI.**

COPIA

Seduta n. 43/2017

L'anno **duemiladiciassette** il giorno **diciotto** del mese di **dicembre** alle ore **17:30** nella Residenza Municipale, convocata con le prescritte modalità, si è riunita la Giunta Comunale.

Assume la presidenza, per la sua qualità di Sindaco, il sig. **Caroli Germano**, il quale, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a prendere in esame l'oggetto sopra indicato.

Assiste il Segretario Comunale **dott. Dallolio Paolo**.

Alla trattazione del presente oggetto risultano:

Caroli Germano	Sindaco	Presente
Marchioni Giuseppe	Vice Sindaco	Presente
Corsini Alessandro	Assessore	Presente
Carmignano Rosamaria	Assessore	Presente
Piccinini Patrizia	Assessore	Presente

Atto dichiarato immediatamente eseguibile.

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 - DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI E CANONI DI CONCESSIONE LOCULI E OSSARI.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con decreto del 29 novembre 2017 il Ministro dell'Interno ha differito i termini per l'approvazione del bilancio di previsione degli enti locali al 28/02/2018;

RITENUTO OPPORTUNO, in vista della predisposizione del bilancio, determinare gli importi delle tariffe dei servizi cimiteriali ed i canoni di concessione dei loculi e degli ossari nei cimiteri comunali, come meglio rappresentato nella tabella allegata alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso pareri favorevoli il Responsabile dell'Area Affari Generali – Servizi al Cittadino dott.ssa Elisabetta Manzini, in ordine alla regolarità tecnica ed il Responsabile dell'Area Servizi Finanziari, dott. Damiano Drusiani, in ordine alla regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano ed accertati nei modi e nelle forme di legge,

DELIBERA

Di determinare le tariffe dei servizi cimiteriali ed i canoni di concessione di loculi ed ossari nei cimiteri comunali come da **tabella allegata**, con effetto dal 1 gennaio 2018.

SUCCESSIVAMENTE

Stante l'urgenza di provvedere in merito,

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano ed accertati nei modi e nelle forme di legge,

DELIBERA

altresì di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4 dell'art. 134, del D. Lgs.vo n. 267 del 18/8/2000.



Area proponente
Affari Generali - Servizi al Cittadino

Servizio interessato
Affari generali ed istituzionali

Oggetto della proposta da deliberare:

BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 - DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI E CANONI DI CONCESSIONE LOCULI E OSSARI.

Ai sensi del comma 1 dell'articolo 49 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:

“Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta ed al Consiglio che non sia mero atto di indirizzo deve essere richiesto il parere in ordine alla sola regolarità tecnica del responsabile del servizio interessato e, qualora comporti impegno di spesa o diminuzione di entrata, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile.

I pareri sono inseriti nella deliberazione.

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime il parere di cui al seguente prospetto:

Il Responsabile
del servizio
interessato

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime:

PARERE FAVOREVOLE

Data 11-12-2017

Il responsabile *Manzini Elisabetta*

Fto. digitalmente

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Area proponente
Affari Generali - Servizi al Cittadino

Servizio interessato
Affari generali ed istituzionali

Oggetto della proposta da deliberare:

BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 - DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI E CANONI DI CONCESSIONE LOCULI E OSSARI.

Ai sensi del comma 1 dell'articolo 49 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:

“Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta ed al Consiglio che non sia mero atto di indirizzo deve essere richiesto il parere in ordine alla sola regolarità tecnica del responsabile del servizio interessato e, qualora comporti impegno di spesa o diminuzione di entrata, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile.

I pareri sono inseriti nella deliberazione.

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime il parere di cui al seguente prospetto:

Il Responsabile
di ragioneria

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime:

PARERE FAVOREVOLE

Data 15-12-2017

Il responsabile *Drusiani Damiano*

F.to digitalmente

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Comune di Savignano sul Panaro

Provincia di Modena

Deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 18/12/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
Caroli Germano
F.to digitalmente

Il Segretario Comunale
Dallolio Paolo
F.to digitalmente

La presente deliberazione è stata dichiarata **immediatamente eseguibile**, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

***Documento informatico firmato digitalmente** ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Allegato alla deliberazione di Giunta Comunale n. 140 del 18/12/2017.

TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI				
	2015	2016	2017	2018
Tumulazioni	€. 120,00	€. 130,00	€. 135,00	€. 135,00
Inumazione e Esumazioni	€. 200,00	€. 220,00	€. 230,00	€. 230,00
Trasporto Salma	€. 70,00	€. 80,00	€. 85,00	€. 85,00
Riduzione	€. 110,00	€. 120,00	€. 125,00	€. 125,00
Apertura Tomba	€. 110,00	€. 120,00	€. 125,00	€. 125,00
Chiusura Tomba	€. 80,00	€. 90,00	€. 95,00	€. 95,00
Tumulazione Ossari	€. 50,00	€. 60,00	€. 65,00	€. 65,00
Assistenza per autopsie	€. 110,00	€. 120,00	€. 125,00	€. 125,00
Tumulazione in tombe di famiglia	€ 70,00	€ 80,00	€ 85,00	€ 85,00
Cassetta Resti	€ 60,00	€ 70,00	€ 75,00	€ 75,00
Collocamento cippi di altezza <= a mt 1 e croci semplici in ferro o legno	€. 110,00	€. 120,00	€. 125,00	€. 125,00
Collocamento cippi e croci di altezza <= a mt 1,2 e lapidi senza sopracopertina e solo marmo	€. 145,00	€. 160,00	€. 160,00	€. 160,00
Collocamento cippi e croci di altezza <= a mt 1,5 e lapidi con sopracopertina e circondate da colonnine	€. 200,00	€. 220,00	€. 220,00	€. 220,00
CANONI CONCESSIONE LOCULI E OSSARI				
Loculi "cimitero nuovo" I fila concessione 30 anni	€.2.350,00	€.2.400,00	€.2.450,00	€.2.450,00
Loculi "cimitero nuovo" II fila conc. 30 anni	€. 3.100,00	€. 3.150,00	€. 3.200,00	€. 3.200,00
Loculi "cimitero nuovo" III fila conc. 30 anni	€. 2.650,00	€. 2.700,00	€. 2.750,00	€. 2.750,00
Loculi "cimitero nuovo" IV fila conc. 30 anni	€. 1.950,00	€. 2.000,00	€. 2.050,00	€. 2.050,00
Loculi cimitero monumentale I fila conc. 30 anni	€. 1.150,00	€. 1.200,00	€. 1.250,00	€. 1.250,00
Loculi cimitero mon. II fila conc. 30 anni	€. 1.500,00	€. 1.550,00	€. 1.600,00	€. 1.600,00
Loculi cimitero monumentale III fila conc. 30 anni	€. 1.300,00	€. 1.350,00	€. 1.400,00	€. 1.400,00
Loculi cimitero monumentale IV e V fila conc. 30 anni	€. 800,00	€. 820,00	€. 850,00	€. 850,00
Loculi sotterranei cimitero monumentale concessione 30 anni	€ 220,00	€ 230,00	€ 250,00	€ 250,00
Ossari I e VIII fila concessione 30 anni	€. 200,00	€. 210,00	€. 220,00	€. 220,00
Ossari II e VII fila concessione 30 anni	€. 200,00	€. 210,00	€. 220,00	€. 220,00
Ossari III e VI fila concessione 30 anni	€. 200,00	€. 210,00	€. 220,00	€. 220,00
Ossari IV e V fila concessione 30 anni	€. 200,00	€. 210,00	€. 220,00	€. 220,00
Rinnovo decennale della concessione trentennale = 1/3 della tariffa del rispettivo costo del loculo/ossario				